



Date: 13/07/2023
Our ref: 01/FOI/23/002459/M

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/002459/M

I write in connection with your request for information dated 14/06/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

In the 12 months prior to this request (May 2022-May 2023):-

- 1. How many FPN have been issued for drivers stopping in ASL boxes. Advanced Stop Lines.*
- 2. How many FPN have been issued for drivers using a mobile phone.*

I would like that broken down into two sections per question please.

One. GMP overall as a force.

Two. Submission made to Operation Considerate.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

CAVEATS

Just because a vehicle enters an ASL box does not mean to say the driver has committed an offence. The offence is only committed when the vehicle enters the ASL box when the light is red. If the vehicle enters the box and the light changes to red, no offence is committed.

1. 0
2. GMP overall: 3,679
Submitted through Operation Considerate: 110